
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июля 2014 года N 527

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОМЕНКЛАТУРЫ ОРГАНИЗАЦИЙ СОЦИАЛЬНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ ГРАЖДАН В СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

(в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 16.04.2015
N 217, от 15.09.2015 N 589, от 15.06.2017 N 376) 

В соответствии с Федеральным законом "Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации", областным законом "О
разграничении полномочий органов государственной власти Смоленской
области в сфере социального обслуживания граждан" Администрация
Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемую номенклатуру организаций социального
обслуживания граждан в Смоленской области.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Смоленской
области от 18.04.2014 N 273 "Об утверждении номенклатуры областных
государственных предприятий и областных государственных учреждений
социального обслуживания".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Губернатор
Смоленской области
А.В.ОСТРОВСКИЙ

НОМЕНКЛАТУРА ОРГАНИЗАЦИЙ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ГРАЖДАН
В СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

http://docs.cntd.ru/document/428522734
http://docs.cntd.ru/document/430640027
http://docs.cntd.ru/document/450244759
http://docs.cntd.ru/document/499067367
http://docs.cntd.ru/document/460282885
http://docs.cntd.ru/document/412305866


Утверждена
постановлением
Администрации
Смоленской области
от 28.07.2014 N 527

(в ред. постановлений Администрации Смоленской области от 16.04.2015 N
217, от 15.09.2015 N 589, от 15.06.2017 N 376)

http://docs.cntd.ru/document/428522734
http://docs.cntd.ru/document/430640027
http://docs.cntd.ru/document/450244759


1. Стационарные учреждения социального обслуживания населения:

- дом-интернат для престарелых и инвалидов;

- психоневрологический интернат, в том числе психоневрологический
интернат с обособленным спецотделением, психоневрологический интернат
для инвалидов молодого возраста;

- геронтологический центр;

- специальный дом для престарелых и супружеских пар пожилого возраста;

(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 15.09.2015
N 589)

- детский дом-интернат для умственно отсталых детей;

- центр социальной помощи семье и детям;

- реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными
возможностями;

- социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних;

- центр социальной адаптации лиц без определенного места жительства и
занятий;

- абзац утратил силу. - Постановление Администрации Смоленской
области от 16.04.2015 N 217.

2. Комплексные учреждения социального обслуживания:

- комплексный центр социального обслуживания населения.

3. Организации, осуществляющие полустационарное социальное
обслуживание граждан:

- негосударственные (коммерческие и некоммерческие) организации
социального обслуживания, в том числе социально ориентированные
некоммерческие организации, предоставляющие социальные услуги.

(п. 3 введен постановлением Администрации Смоленской области от
15.06.2017 N 376)

http://docs.cntd.ru/document/430640027
http://docs.cntd.ru/document/428522734
http://docs.cntd.ru/document/450244759


4. Организации, осуществляющие социальное обслуживание граждан на
дому:

- негосударственные (коммерческие и некоммерческие) организации
социального обслуживания, в том числе социально ориентированные
некоммерческие организации, предоставляющие социальные услуги.

(п. 4 введен постановлением Администрации Смоленской области от
15.06.2017 N 376)

http://docs.cntd.ru/document/450244759

	НОМЕНКЛАТУРА ОРГАНИЗАЦИЙ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ГРАЖДАН В СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

